Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

VX 8617.500
Anreihlasche, innen

Stand: 07.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHOIUEITEILIIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IFMS'I'II.IK'I'I.III>>SDFI'WAIIE&8HWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

VX 8617.500 - Anreihlasche, innen fur VX, VX IT

Flexibel positionierbar und umlaufend an der Anreihstelle montierbar. Zur schnellen und sicheren
Montage, wahlweise von vorne oder von der Seite.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Nutzen

Material
Oberflache

Lieferumfang

Hinweis

Passend fir

Schutzart IP nach IEC 60 529
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

E-Number Sweden

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

VX 8617.500

Schnelle und sichere Montage, wahlweise von vorne oder von der
Seite

Umlaufend an der Anreihstelle montierbar

Flexibel positionierbar, dadurch sind Kollisionen mit Einbauten
vermeidbar

Stahlblech
Verzinkt

Anreihlasche, innen
Anreihdichtung
Inkl. Befestigungsmaterial

1 VE ist ausreichend fiir eine Anreihstelle

Gehausetyp: VX
VXIT

IP 55

6 Stlck

1.38

1.44

83024900
4028177919327
E3465117
EC002622

27189263



Approbationen

Approbationen UL+ C-UL-FTTA

© Rittal 2026



