

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



## VX 8617.500 Anreihlasche, innen

Stand: 07.02.2026 (Quelle: [rittal.com/at-de](http://rittal.com/at-de))



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# VX 8617.500 - Anreihlasche, innen für VX, VX IT

Flexibel positionierbar und umlaufend an der Anreihstelle montierbar. Zur schnellen und sicheren Montage, wahlweise von vorne oder von der Seite.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	VX 8617.500
Nutzen	Schnelle und sichere Montage, wahlweise von vorne oder von der Seite Umlaufend an der Anreihstelle montierbar Flexibel positionierbar, dadurch sind Kollisionen mit Einbauten vermeidbar
Material	Stahlblech
Oberfläche	Verzinkt
Lieferumfang	Anreihlasche, innen Anreihdichtung Inkl. Befestigungsmaterial
Hinweis	1 VE ist ausreichend für eine Anreihstelle
Passend für	Gehäusetyp: VX VX IT
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 55
Verpackungseinheit	6 Stück
Nettogewicht	1.38
Bruttogewicht	1.44
Zolltarifnummer	83024900
EAN	4028177919327
E-Number Sweden	E3465117
ETIM 9	EC002622
ECLASS 8.0	27189263

# Approbationen

---

Approbationen

UL + C-UL - FTTA